
SMLOUVA O DÍLO
číslo objednatele: 4216

číslo zhotovitele:l

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek l.
Smluvní strany:

1. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje

se sídlem:
IČO:
DIČ:
Identifikátor datové schránky:
Zastoupený:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Tel.:
Fax.:

(dále jen ,,objednatel")

Přllucká 213, 760 01 Zlín
70887306
CZ70887306
z3paa5u

a
2. VPO Protivanov, a.s.

se sídlem:
právní forma:
zapsána ve veřejném rejstříku,

IČO:
DIČ:
Identifikátor datové schránky:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Tel. l Fax.:

Boskovická 250, 798 48 Protivanov
akciová společnost
vedeným u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 5984
29001765
CZ29001765
5g9g3fm

(dále jen ,,zhotovitel")

Dále také též jako ,,smluvní strany".



T

Článek ll.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas a ve
sjednané kvalitě dílo specifikované v ČI. ll. odst. 2 (dále jen ,,dílo"). Předmětem smlouvy
je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané
dílo sjednanou cenu.

2. Specifikace díla:
Předmětem smlouvy je ,,oprava vchodových dveří výměnným způsobem" ve
specifikaci dle přílohy č. 1 této smlouvy.
Místem plněni je: Stanice Kroměříž, Nerudova 450, 767 01 Kroměříž

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je kalkulace zhotovitele č. KM200386 ze dne
17.5.2021, která byla na základě realizovaného průzkumu trhu vybrána jako
nejvýhodnější.

Článek Ill.
Způsob a termín zhotovení díla, předání díla

1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péči, podle svých
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a
dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných
pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele
písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady
a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo
zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly.

2. Termin zhotovení a předáni řádně zhotoveného díla je nejpozději do 27.8.2021.
3. Místem předáni díla je: Stanice Kroměříž, Nerudova 450, 767 01 Kroměříž
4. O předáni a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předáni a převzetí

díla (dále jen ,,protokol") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma
smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení
protokolu.

5. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně v
souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel
důvody odmítnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5)
pracovních dnů od původního terminu předání díla. Na následné předáni díla se použiji
výše uvedená ustanoveni tohoto článku.

6. Dílo je považováno za dokončené, pokud jsou dokončeny veškeré práce a dodávky.
Zároveň musí být doloženy veškeré zápisy a protokoly o zkouškách a revizích
vyžadované příslušnými právními předpisy a technickými normami. Součásti díla jsou i
předepsané certifikáty, záruční listy a návody k obsluze a údržbě v českém jazyce.

7. Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady
provedených prací (díla) dle volby objednatele kdykoli ve lhůtě 24 měsíců od předáni
díla a za vady dodaných věcí (brány a komponentů) kdykoliv ve lhůtě 24 měsíců od
předáni díla. Pokud objednatel uplatni nárok na odstranění vady díla, zavazuje se
zhotovitel tuto vadu odstranit nejpozději do patnácti (15) dnů nebo ve lhůtě stanovené
objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. Zhotovitel je povinen
předat dílo objednateli po odstranění vady dle ČI. Ill. odst. 4. a 5.

2/7



Článek IV.
Cena díla a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla celkem ve výši 175 511,00
jedno sto sedmdesát pět tisíc pět set jedenáct korun českých)
přípustnou, tj. 212 368,00 KČ s DPH (slovy: dvě stě dvanáct tisíc
korun českých) při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH
změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

podle této smlouvy
KČ bez DPH (slovy:
jako cenu nejvýše

tři sta šedesát osm
bude v případě její

2. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a
náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla.

3. Po realizaci zakázky bude cena díla zaplacena na základě faktury vystavené
zhotovitelem po řádném provedeni a předání plnění díla a jeho převzetí objednatelem.
Faktura (daňový doklad) vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené
právními předpisy, evidenční číslo smlouvy, vyčÍs|eni zvlášť' ceny díla bez DPH, zvlášť'
DPH a celkovou cenu díla včetně DPH. Součástí daňového dokladu (faktury) musí
být položkový rozpis fakturovaného díla.

4. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopie protokolu.

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK)
výhradně na účet zhotovitele uvedený v ČI. l. smlouvy. Pokud zhotovitel nemá účet
zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, bankovní poplatky za zahraniční
platbu jdou na vrub zhotovitele.

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce jednadvaceti (21)
kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli na adresu sídla objednatele.
V případě pochybnosti se má za to, že dnem doručeni se rozumí třetí den ode dne
odeslání faktury. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání
fakturované ceny díla z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatni nárok
na odstraněni vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do
odstraněni vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstraněni vady díla začne běžet
nová lhůta splatnosti faktury v délce jednadvaceti (21) kalendářních dnů.

7. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její
části.

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto
údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením
ceny díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet
nová lhůta splatnosti faktury v délce jednadvaceti (21) kalendářních dnů.

Článek V.
Kontrola provádění díla

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděni díla. zjisti-li, že zhotovitel provádí dílo
v rozporu se svými povinnostmi stanovenými touto smlouvou, je objednatel oprávněn
dožadovat se toho, aby dílo bylo prováděno v souladu s touto smlouvou. Vznikly-li
prováděním díla v rozporu s touto smlouvou vady, má objednatel právo požadovat po
zhotoviteli jejich odstraněni a bezvadné plněni.

Článek VI.
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o
informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či
jeho zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného

,n Ýlúi



souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouv.
ledaže se jedná:

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,
které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy.

3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytováni
služeb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Článek VII.
Smluvní pokuty a odstoupeni od smlouvy

1. V případě nedodržení terminu zhotoveni a předáni řádně zhotoveného díla podle ČI. Ill.
ze strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad díla
nebo v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla je zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla s DPH za každý i
započatý kalendářní den prodlení.

2. jestliže zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle ČI. VI., zavazuje se zhotovitel
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- KČ (slovy: pěttisic korun českých) za
každé jednotlivé porušení povinnosti.

3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky vC. DPH dle příslušné
faktury za každý, byt' i započatý, den prodlenI.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode
dne jejího uplatnění.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodněni v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně
dokončit dílo.

6. Za podstatné porušeni této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:
a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o vÍce než

sedm (7) kalendářních dnů;
b) neodstranění vad díla ve lhůtě stanovené podle ČI. III a ČI. VIIL;
C) porušeni jakékoli povinnosti zhotovitele podle ČI. VI.;
d) postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokyny objednatele.

7. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenčnI řízení, v němž bylo vydáno

rozhodnuti o úpadku, pokud to právní předpisy umožňuji;
b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele

nepostačuje k úhradě nákladů insdvenčního řÍzení;
C) zhotovitel vstoupí do likvidace.

8. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dni.

4/7



. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědnílhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujicím po doručeni výpovědi. v takovém
případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy
objednatele vážně ohroženy.

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

Článek VIII.
Záruka a sankce za její nedodrženi

1. Zhotovitel odpovídá za kvalitu jim prováděných prací (díla) dle této smlouvy po dobu 24
měsíců od předáni díla objednateli a za vady dodaných věcí (dveřních prvků a všech
jejích komponentů) kdykoliv ve lhůtě 60 měsíců od předáni díla objednateli za
podmínek uvedených v záruční listině. (V záruční listině je nutné uvést výrobky a
materiály vyloučené ze záruky, resp. s kratší záruční lhůtou. Dále je nutné uvést
podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejichž nedodrženi vylučuje
odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě).

2. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě, telefonicky, faxem,
datovou zprávou nebo emailem na adresy uvedené v ČI. l. smlouvy. Na ohlášení vad je
zhotovitel povinen odpovědět do dvou pracovních dnů ode dne doručeni.

3. Zhotovitel se zavazuje odstranit jim uznané reklamované vady ve lhůtě 15 dnů od
doručeni reklamace objednatele nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, pokud by výše
uvedená lhůta nebyla přiměřená.

4. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s vyřizenim reklamace zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 500,- KČ, a to za každý případ a za každý kalendářní den
prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních
dnů ode dne jejího uplatněni.

5. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny kontaktními osobami objednatele.

Článek IX.
Ostatní ujednáni

1. Zhotovitel se bude po celou dobu prováděni. prací řídit platnými předpisy v oblasti
bezpečnosti a ochrany zdraví, požární ochrany a ochrany životního prostředí.

2. Zhotovitel je oprávněn provádět změny ve složení realizačního týmu, který poskytuje
objednateli služby na základě této smlouvy, pouze s předchozím souhlasem
objednatele. Zhotovitel je povinen provést změnu člena realizačního týmu na základě
odůvodněného požadavku Objednatele, a to bez zbytečného odkladu po uplatněni
tohoto požadavku u zhotovitele.

3. ZhotcŇitel bere na vědomi, že veškeré práce při realizaci předmětu plnění zakázky
budou realizovány za plného provozu stanice, jejíž činnost nesmí být narušena, nesmí
být omezena ani výjezdová činnost jednotky.

4. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

5. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

6. Zhotovitel je povinen dokumenty souvĹsejÍcÍ s poskytováním služeb dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplaceni poslední části ceny poskytnutých služeb popř. k poslednímu zdanitelnému

,,, ýllll,



Y

plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolnh,
orgány.

7. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejÍcÍch s poskytováním služeb
dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění
kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financi ČR,
územních finančních orgánů, Nejvyššího kontrolniho úřadu, případně dalších orgánů
oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole
pověří nebo zmocní.

8. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

9. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existujÍcÍ či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel
i při vynaloženi veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

10. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l jsou oprávněny k poskytování
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání
změn nebo rozsahu této smlouvy.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Smlouva bude v registru smluv uveřejněna Hasičským záchranným sborem Zlínského
kraje, a to nejdéle do 30 dnů od uzavřeni této smlouvy. V případě, že dle podmínek
stanovených v zákoně o registru smluv není nutné smlouvu uveřejňovat, nabývá tato
smlouva platnosti a účinnosti podpisem stran.

3. S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v
platném znění, se smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu uveřejni v registru smluv za
podmínek stanovených uvedeným zákonem. Smluvní strany prohlašujI, že skutečnosti
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504
občanského zákoníku a uděluji svoleni k jejich užití a zveřejněni bez ustanoveni
jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným českým právním řádem zejména
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

5. V případě uzavřeni této smlouvy ve dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém
jazyce. Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce.

6. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to
písemnými listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou
neplatná.

7. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán
před příslušným českým soudem podle platného českého právního řádu.

8. Smluvní strany se dohodly podle § 89a občanského soudního řádu, že ve sporu z této
smlouvy bude dána místní přIsIušnost Okresního soudu ve Zlíně, případně Krajského
soudu v Brně, jako soudu prvního stupně.

6/7



:' Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (l) obdrží kupujici
a jeden (l) prodávající, v případě potřeby může být smlouva vyhotovena a uzavřena i
v elektronické podobě.

11. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujici, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

12. Nedílnou součásti této smlouvy jsou niže uvedené přílohy.

Seznam přIloh:
příloha č. l: Specifikace předmětu plněni: kalkulace smlouvy KM21038
příloha č. 2: Všeobecné obchodní podmínky 10/2020

7/7



,P

Objednatel: Zhotovitel:

Hasičský záchranný sbor
Zlínského kraje
Nerudova 450
767 01 Kroměříž

Akce: Požární stanice Kroměříž
Barva: stříbrný elox E6/EV1

Příloha Č.1 - kalkulace smlouvy:KM21038

vážený zákazníku,

VPO Protivanov, a.s.
Boskovická 250
798 48 Protivanov

IČO: 29001765
DIČ: CZ29001765

17.5.2021

děkujeme za vaši poptávku. Dovolujeme si Vám předložit cenový návrh s nabídkou hliníkových oken a dveří
z německého profilového systému HEROAL se stavební hloubkou 72 mm, 77 mm nebo 92 mm s
přerušeným tepelným mostem, anebo se stavební hloubkou 50 mm bez přerušeného tepelného mostu.
Okna i dveře mohou být zaskleny izolačním dvojsklem, trojsklem nebo výplni s tloušt'ou až 64 mm. Typ
hliníkového profilového systému, specifikace zaskleni a další parametry jsou uvedeny u každé pozice.

Okna a vstupní a balkonové dveře jsou okována celoobvodovým kováním G-U nebo Heroal. Součásti kováni
je mikroventilace u sklopně otočných prvků a pojistka proti otevřeni okna v případě že je ve vyklopené
poloze. Balkonové dveře jsou standardně vybaveny protiprůvanovou pojistkou a madélkem. Vstupní dveře
jsou standardně vybaveny špičkovým kováním G-U Secury Automatic s tříbodovou bezpečnostní rozvorou,
pokud není přímo u pozice uvedeno jinak.

Základni cenově zvýhodněné barvy:
· RAL 9016 matt (0553) - bílá
· RAL 9006 matt (0542) - stříbrná
· RAL 7016 matt (0501) - antracit
· RAL 8007 matt (0549) - hnědá
· stříbrný elox E6/EV1

Akční nabídka speciálních barev HEROAL
· RAL 7021 - matt (0784)
" RAL9841 - antracit s jemnou strukturou
· RAL 0759 - šedá s jemnou metalickou

strukturou

Cenová zvýhodněni pIati pouze pro stejné barevné provedeni z obou stran (z interiéru a exteriéru).
Specifikace povrchové úpravy je vždy uvedena u každé pozice. Povrchová úprava je standardně provedena
práškovými barvami RAL matt. je však možné nabídnout i další dostupné barvy a v lesklém i matném
provedeni. Povrchová úprava eloxovaných hlinIkových profilů je v souladu s normou - odstín E6/EV.

Termín dodání dle aktuálni naplněnosti výroby (na dotaz).

dveře

ä¶

Heroal D 92 UD

posuvné dveře

l

,

l ŕ
E~~Heroal S 77 SL



Y"

Poz.01.1
1 Ks Dveřní prvek 1820 mm x 2470 mm, sestávajÍcÍ z 2kř. dveří a jednoho pevného pole.

, "!,, '""4' ' ' ' Ĺ] Měřítko 1:50
k-- ·ái j I Pohled zevnitř

'- ""Ĺ '" "" ' " "" i Systém: heroal VYlO 72 mít PU Varianta 1,7 Zaskl. lišta: Standard
l ' 2 F

Ĺ,., ,!,,,, ,,.,,..é , ,,
CV
CO

. " e" C
R " " " -" e'

, " " G. Y C '

%S'%ž
í:,,j,,,,,,, _- , -, ,-· : --m\\\\ C

:" SVú80') 830" "

D

y
r CV l

F SV(180°):1679' l
· 1820

Pohledové šířky profilů (venkovní)
Rám: 46 mm, 70 mm, 20 mm
Sokl: 94 mm
Sloupky: 70 mm, 84 mm
Dv.křídlo: 70 mm, 94 mm

Popis dveří:
Dveře 2-křidlové otvíravé ven P

Napojení na podlahu:
heroal 1 19

Přídavné díly na jeden prvek:
2 Ks Transportní popruh 60 cm - textil - vrut 3,9x25mm

Kováni na jeden
6 Ks
1 Ks
1 Ks
1 Ks
1 Ks
1 Ks
1 Ks
1 Ks
1 Ks
2 Ks
1 Ks
1 Ks
1 Ks

prvek:
Dveřní pant WALA WX 2díl. - rozteč 67 mm EV1 stříbrný
Cyl. vložka BKS 35/60, BT3 (072) Nikl
Dveřní zavírač TS 4000 - tělo Stříbrná
Rameno TS 4000/2000 s výp. aretací Stříbrná
dveřní uzávěr G.U-SECURY 33/92 AUT ferGUard Silber
Kabelová přechodka
Sada el. pohonu (A-Ôffner) pre SA
Zap.plech U24x6/216/NL12/AT ferGUard Silber
Dveřní klika-koule na štítku (vl.12mm) TITAN
SpI-AUT-MR/U24x6/120/NL12/Est08 ferGUard Silber
Ovládáni zástrčí vedlejšího křídla
Káblová přechodka 20x350x15 08 DO 180°
Sjednoceni vložek (k sadě vložek jen 5 klíčů)

Barvy:
Profily: E6/EV1

výplň:
2 Ks

2 Ks

1 Ks

výplň alu - elox ti. 24 mm
Deska 900x2150mm
4-Ar-4 1,0
W3,5-Chromatech Ultra - 9004 černý, Rw=30dB
Venkovní: Kůra čirá 4mm
Vnitřní: PIanibel TOP N+ 4 mm
4-Ar-4 1,0
\N3,5-Chromatech Ultra - 9004 černý, Rw=30dB
Venkovní: Float 4mm
Vnitřní: Planibel TOP N+ 4 mm



Tříbodový bezpečnostní zámek s el. otvíračem.
(Při impulzu z domovního zvonku je aktivován pohyblivý mechanismus v zámku, který zatáhne všechny tři
střelky zpět do zámku, čímž dojde k plnému otevření dveří.)

Cena nezahrnuje zdroj k el. otvírači a napojení na elektrorozvody!

Vložky všech dveří sjednoceny na společný klič (k sadě vložek jen 5ks klíčů)!

za cenu:
Cena za jednotku/Celková cena 56.759 CZK

;:Ľ:" ú:, W d _ , , , 7

ej
m
T— ·

ď. . .

%

R . ". " M
ď

. .

T" 7
"" - SV(1BO"):8OO' -

Poz.02.1
1 Ks DvoukřIdlové dveře 1500 mm x 2055 mm
'"""\ W ' " r . ." - " Měřítko 1:50

Pohled zevnitř
Systém: heroal W/D 72 mít PU Varianta 1,7 Zaskl. lišta: Standard
2 F_ uCD Lň

OJ UJ
ejE rq

LJ

l Sv(180"):1359' l
l 1500 l

Pohledové šířky profilů (venkovní)
Rám: 46 mm, 20 mm
Sokl: 94 mm
Sloupek: 84 mm
Dv.křídlo: 70 mm, 94 mm

Popis dveří:
Dveře 2-křídlové otvíravé ven P

Napojeni na podlahu:
heroal 119

Přídavné díly na jeden prvek:
1 Ks Schwellenpr. 72/14 O.PU 1500mm
2 Ks Transportní popruh 60 cm - textil - vrut 3,9x25mm

Kováni
6 Ks
1 Ks
1 Ks
1 Ks
1 Ks
1 Ks
1 Ks
1 Ks
1 Ks
2 Ks
1 Ks
1 Ks

Barvy:

na jeden prvek:
Dveřní pant WALA \NX 2dil. - rozteč 67 mm EV1 stříbrný
Cyl. vložka BKS 35/60, BT3 (072) Nikl
Dveřní zavírač TS 4000 - tělo Stříbrná
Rameno TS 4000/2000 s výp. aretací Stříbrná
dveřní uzávěr G.U-SECURY 33/92 AUT ferGUard Silber
Kabelová přechodka
Sada el. pohonu (A-Ôffner) pre SA
Zap.plech U24x6/216/NL12/AT ferGUard Silber
Dveřní klika-koule na štítku (vl.12mm) TITAN
SpI-AUT-MR/U24x6/120/NL12/Est08 ferGUard Silber
Ovládáni zástrčí vedlejšIho křídla
Sjednoceni vložek (k sadě vložek jen 5 klíčů)



Profily:

výplň:
2 Ks

2 Ks

E6/EV1

výplň alu - elox ti. 24 mm
Deska 900x2150mm
4-Ar-4 1,0
W3,5-Chromatech Ultra - 9004 černý, Rw=30dB
Venkovní: Kůra čirá 4mm
Vnitřní: Planibel TOP N+ 4 mm

Dole RP 14 mm stříbrný pod úroveň čisté podlahy.

Tříbodový bezpečnostní zámek s el. otvíračem.
(Při impulzu z domovního zvonku je aktivován pohyblivý mechanismus v zámku, který zatáhne všechny tři
střelky zpět do zámku, čÍmž dojde k plnému otevření dveří.)

Cena nezahrnuje zdroj k el. otvírači a napojení na elektrorozvody!

Vložky všech dveří sjednoceny na společný klíč (k sadě vložek jen 5ks klíčů)!

za cenu:
Cena za jednotku/Celková cena 47.766 CZK

Poz.03
1 Ks Dvoukřídlové dveře 1760 mm x 2210 mm

r " l ' ' -l Měřítko 1:50
E' " = l Pohled zevnitř

Systém: heroal VYlO 72 mít PU Varianta 1,7 Zaskl. lišta: Standard 2 F
rP

G)
úl

" D
¢4 O>> F-

R :: CV

)J) ' j))) .

8,T_ ď"
" t

"' " t SV(180").800' -l
SV(180°):1619' l

t 17GO l

Pohledové šířky profilů (venkovní)
Rám: 70 mm, 20 mm
Sloupek: 84 mm
Dv.křIdlo: 70 mm, 94 mm

r ,J ' ' ' -

:: Íl l, ""k :

Ej " =
rP I-L

D
¢4

> r

CC
en

J) )),)

ď" " t

Popis dveří:
Dveře 2-křIdlové otvíravé dovnitř P

Napojeni na podlahu:
heroal 129

Přídavné díly na jeden prvek:
1 Ks Schwellenpr. 72/14 O.PU 1760mm
2 Ks Transportní popruh 60 cm - textil - vrut 3,9x25mm

Kování na jeden prvek:
6 Ks Dveřní pant WALA WX 2dil. - rozteč 67 mm EV1 stříbrný
1 Ks Cyl. vložka BKS 35/60, BT3 (D72) Nikl
1 Ks Dveřní zavírač TS 4000 - tělo Stříbrná
1 Ks Rameno TS 4000/2000 s výp. aretací Stříbrná
1 Ks Zamek 34 D, "U" forend24X245, ss, DIN rh



1 Ks
1 Ks
1 Ks
1 Ks
1 Ks
1 Ks

Barvy:
Profily:

výplň:
2 Ks

2 Ks

Zap.plech U24x6/216/NL12/AT ferGUard Silber
Dveřní klika-klika na štítku (vl.12mm) TITAN
Ovládáni zástrčí vedlejšího křídla
Elektr.otv.dveri Č.8 AF 9-24V AC/DC ferGUard Silber
Káblová přechodka 20x350x15 08 DO 180°
Sjednoceni vložek (k sadě vložek jen 5 klíčů)

E6/EV1

výplň alu - elox ti. 24 mm
Deska 900x2150mm
4-Ar-4 1,0
W3,5-Chromatech Ultra - 9004 černý, Rw=30dB
Venkovní: Kůra čirá 4mm
Vnitřní: Planibel TOP N+ 4 mm

Dole RP 14 mm stříbrný pod úroveň čisté podlahy.

jednobodový střelkový zámek + el. otvírač v protikusu zámku.

Cena nezahrnuje zdroj k el. otvírači a napojeni na elektrorozvody!

Vložky všech dveří sjednoceny na společný klič (k sadě vložek jen 5ks klíčů)!

za cenu:
Cena za jednotku/Celková cena 48.955 CZK

Poz.A
23,6 m

Obvod prvků včetně rozšíření

Poz.B
11,5 m2

Plocha všech pozic.



Cena všech položek celkem 153.480,-KČ

Práce:

Demontáž 110,-KČ 23,6m 2.596,-KČ

Montáž hliníkových výrobků.............750,-Kč/m2 11,5m2 8.625,-Kč

Likvidace odpadu 50,-KČ 23,6m 1.180,-KČ

Zednické zapravení vchodové dveře....250,-Kč 7m 1.750,-KČ

Zednické zapravení kast 350,-KČ 16,6m 5.810,-KČ

Montáž samozavírače 290,-KČ 3ks 870,-KČ

Příprava k expedici a doprava (na zakázku) 1.200,-KČ

Cena celkem 175.511,-KČ

DPH 21% 36.857,-Kč

Cena včetně 21% DPH 212.368,-KČ



Příloha č. 2 Smlouvy o dílo č. 4216

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 10/2020

Všeobecné obchodní podmínky (dále také jen ,,podmínky") úpravují pravidla dodávky výrobků a služeb z produkce VPO Protivanov, a. s., IČ. 29001765, se sídlem
Boskovická 250, 798 48 Protivanov. Tyto podmínky tvoří nedIlnou součást smlouvy o dílo a kupní smlouvy mezi VPO Protivanov, a.s. jako zhotovitelem a

objednatelem (dále také jen smlouva). Tyto podmínky nahrazují Všeobecné prodejní a dodací podmínky 11/2018. platnost od 15. 10. 2020.

l, CENOVÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY
1.1. Sjednaná cena zahrnuje vlastni cenu výrobku, zboží, přislušenstvÍ k výrobkům a
prací bez DPH, jakož i případné náklady uvedené v kalkulaci smlouvy, která tvoří jako
příloha ke smlouvě, nedilnou součást Smlouvy o dílo nebo Kupní smlouvy. Cenová
nabídka a kalkulace smlouvy je zpracována položkově dle uvedených nákladových
hledisek. V případě rozdIlů mezi cenovou nabídkou a kalkulaci smlouvy pIati údaje
uvedené v kalkulaci smlouvy.
1.2. jestliže po provedeném zaměřeni dojde v důsledku změny vstupních údajů (např.
změna rozměrů výrobku, jeho členění či doplňků) ke zvýšeni (sniženÍ) rozsahu díla,
upraví se v návaznosti na to i cena a objednatel je povinen takto zvýšenou (sníženou)
cenu akceptovat a uhradit, a to i když k uvedené změně vstupních údajů dojde po
podpisu smlouvy.
1.3. Právo vystavit vyúčtovací fakturu a nárok na zaplaceni zůstatku sjednané ceny
vzniká zhotoviteli provedením díla, nebo dodáním zboží. provedením díla a dodáním
zboží se rozumí předání sjednaného množství výrobků a služeb objednateli. Dílo se
považuje za provedené i v případě, že má nepodstatné vady nebránící řádnému
užívánÍ díla. Nepodstatnými vadami se pro účely těchto podmínek a smluv podle nich
uzavřených rozumí vady nebráMcI řádnému uživánÍ díla a vady nepodstatné
vzhledem k rozsahu díla. Takovéto vady pak nemají vliv na nárok zhotovitele na
zaplaceni ceny za dílo a budou odstraňovány v souladu s nároky z vad díla dle
smlouvy a těchto všeobecných obchodních podmínek. Nepodstatné vady a
nedodělky, které nebrání řádnému užíváni díla v souladu s touto smlouvw, se
nikterak nedotýkají nároku zhotovitele na zaplacení ceny za dílo a objednatel je v
takovém případě povinen zaplatit sjednanou cenu. Odstranění vad díla je vyřizováno
jako reklamační řízeni.
1.4. Peněžité závazky' objednatele se považují za zaplacené dnem připsání příslušné
částky na účet zhotovitele anebo dnem složení hotovosti v místě sídla zhotovitele Či v
místě jeho prodejnIho a zakázkového střediska.

Il. DODACÍ PODMÍNKY
2.1. Pro zahájeni výroby a běh lhůty pro zhotovení díla je rozhodujíá datum zaplacení
sjednané zálohy a doručerň zhotoviteli objednatelem podepsané dokumenty (tj.
Smlouvy o dílo, Kupní smlouvy, včetně všeobecných obchodních podmínek a
kalkulace sm|ouvy)p
2.2. objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy zhotovitel
neprovede dílo ani v dodatečně přiměřené lhůtě, kterou si obě strany odsouhlasily.
2.3. Pokud bude termín plnění ohrožen z důvodu vyšší moci (např. živelná pohroma,
havárie, přerušení dodávek energie, stávka, úřední opatření), z důvodů
neodvratitelných překážek, které prodávajídmu vzniknou (např. provozní poruchy,
zdržení dodávek hlavních surovin nebo komponentů}, a to i z důvodu na straně
subdodavatele prodávájÍcIho, je prodávajÍcI povinen to oznámit kupujkľmu
a dohodnout si s nim nový termín plněni, a to dle možnosti a kapacit prodávajÍcÍho.
Jestliže v takovém případě splní prodávajicí svoji oznamovací povinnost, není
v prodlenI s předáním zboží či díla. Pro případ, že klimatické podmínky neumožní
realizaci díla (např. při velmi nízkých teplotách}, bude dohodnut s kupujicim nový
termín plněni dle možnosti a kapacit prodávajÍcÍho. v těchto případech se nejedná
o prodlení prodávajíäho ani kupujícího.
2.4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo zhotovením výrobků, které jsou
předmětem díla, předáním těchto výrobků objednateh v místě plněni a jejich

montáží.
2.5. O předáni předmětu díla se sepisuje předávací protokol (u Kupní smlouvy dodací
list), který podepíši obě strany. Předáni zboží může u Kupní smlouvy objednatel
potvrdit i podpisem na výdejce vystavené zhotovitelem. Na objednatele přechází
veškerá odpovědnost spojená s předáním díla i v případě, kdy převzetí díla provede
osoba přítomná při montáži výrobků.
2.6 Pro případ, že klimatické podmínky neumožní realizaci díla (např. při velmi
nízkých teplotách), bude dohodnut s objednatelem nový termín plnění. V těchto
případech se nejedná o prodlení zhotovitele ani objednatele.
2.7. Objednatel se zavazuje zajistit stavební připravenost, zejména připravenost
stavebních otvorů, není-li dohodnuto jinak. Připravenosti stavebních otvorů se
rozumí takový stav, kdy zhotovitel bude moci bez dalších úprav přímo zahájit montáž
výrobků. Součásti připravenosti je i zřetelné označeni váhorysu na stavbě. Poruší-li
objednatel svou povinnost zajistit stavební připravenost, posunuje se termín
provedení díla o dobu, po kterou je objednatel v prodlení se zajištěním stavební
připravenosti.
2.8. Objednatel se zavazuje po dobu provádění díla zajistit na své náklady napojení na
rozvod elektrické energie o napětí 230 V a na vodovod. Pro výplně nebo jejich části,
které není možno osadit z podlahy, je objednatel povinen zřídit konstrukci umožňujlci
jejich bezpečné zabudováni. Poruší-li objednatel svou povinnost zajistit napojení na
rozvod elektrické energie nebo vodovod nebo povinnost zajistit konstrukci
k bezpečnému zabudováni výplni, posunuje se termín provedeni díla o dobu, po
kterou je objednatel v prodlení se splněním těchto povinnosti či některé z nich.

III. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY
3.1. Zhotovitel poskytuje na zboží záruku za jakost v ná$|edujÍcÍ délce:
- na plastová a hhniková okna a dveře, zimní zahrady, dřevěná okna a dveře, venkovní
žaluzie a venkovní rolety po dobu 60 měsíců,
- na panely garážových vrat Home, Delta, Praktik a Excellent 120 měsíců
- na pohony garážových vrat Marantec a Somfy 60 měsíců
- na kování, parapety, SItě, žaluzie, ostatní výrobky, zboží a služby včetně prací po
dobu 24 měsíců. ZáruČní doba začíná běžet od okamžiku předání zboží. V případě

provádění opravy počíná záruční doba ve vztahu k opravované části díla běžet ode
dne předáni opraveného díla.
3.2. jestliže je výrobek zhotoven na základě konstrukčních údajů objednatele, nenese
zhotovitel záruku za jakost za takto stanovené rozměry výrobku a jimi omezenou
konstrukční způsobilost, jakož i za takto stanovené členěni jednotlivých prvků a
způsob a směr jejich otvíráni, jestliže jsou tyto parametry zadány objednatelem a jsou
zřejmé z nákresu pozic v kalkulaci smlouvy, V takovém případě nenese zhotovitel ani
odpovědnost za jakékoli škody vzniklé objednateli nebo třetím osobám takovýmito
výrobky či jejich omezenou konstrukční způsobilostÍ.
3.3. Ze záručního plněni je dále vyloučeno přirozené opotřebení výrobku, jakož i jeho
poškozeni, které bylo způsobeno nedbalosti, neodborným nebo nešetrným
zacházením ze strany objednatele Či třetích osob.
3.4. V případě dalšího prodeje výrobku zaniká záruka za jakost a povinnosti ze
záruČního plněni.
3.5. Nedodržením podmínek a instrukci vydaných zhotovitelem pro skladováni,
instalaci a údržbu výrobků ze strany objednatele nebo oprávněného vlastníka ztrácí
objednatel nebo oprávněný vlastník nárok na záruky poskytované v souladu s
ustanovením části Ill. Záruční podmínky. Rovněž v případě prodleni se zaplacením
ceny větŠím jak 40 dnů ztrácí objednatel nebo oprávněný vlastník nárok na záruky za
jakost poskytované v souladu s ustanovenim části Ill, Záruční podmínky.
3.6 Objednatel zajisti na vlastní náklady přiměřené zakrytí podlah nebo míst, které by
mohly být mechanicky Či jinak poškozeny při demontáži, montáži a zednickém
zapravení výrobku, pokud nebylo sjednáno jinak. v případě, že objednatel tuto svoji
povinnost nesplní, neodpovídá zhotovitel za jakékoli poškozeni při demontáži,
montáži a zednickém zapraveni výrobku.
3.7. Bude-li nefunkčnost výrobku odstranitelná pouhým seřizením výrobku v souladu
s návodem pro poUžÍvání výrobku, nejedná se o vadu plněni a případné odstraněni
této nefunkčnosti zhotovitelem nebude považováno za reklamaci, ale bude placeným
servisním zákrokem. Ceny prací, náhradních dílů a materiálu budou účtovány dle cen
zhotovitele aktuálních ke dni provedení takového zásahu a na vyžádáni je zhotovite|
objednatdi sdělí.

IV. REKLAMAČNÍ ŘÍZENÍ
4.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předáni. Za vady díla, na něž
se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky za jakost.
4.2. Objednatel je povinen oznámit případné vady díla písemně s uvedením čÍsla
zakázky, čísla pozice v kalkulaci smlouvy a popisem reklamované vady na dané pozici.
4.3. Právo z vad díla nelze přiznat, jestliže objednatel neoznámi:
a) zjevné vady (zejména množství doplňkového materiálu, poškra baně sklo, apod.) při
předáni díla,
b) samovolně prasklé sklo do 7 dnů pc) předánidňa,
C) poŠkozeni podlah, interiéru, exteriéru při demontáži, montáži výrobku a zednickém
zapravení, pokud nebylo písemně oznámeno do 2 dnů od předáni díla.
4.4. Estetické vady výrobků jsou posuzovány ze vzdálenosti 1,5 m ve směru kolmém
při zavřeném prvku, bez působeni protisvětla (slunce). Vady, které nejsou zjevně
patrné za těchto podmínek, nejsou uznatelné. Reklamaci lze uplatnit v případě, že
brání řádnému užíváni výrobku nebo znehodnocení jeho fyzickému stavu.
4.5. Za vadu se nepovažuje:

- vzájemně odlišný odstín okenního a dveřního přis|ušenstvÍ od odstinu profilu okna
nebcAveří,
- odlišný odstín omítkového materiálu při zednickém zapravení,
- opadávání původního zdiva po montáži výrobku, případně zednickém zapravení,
- rozdílná zrnitost materiálu použitého při zednickém zapraveni a materiálu původní
omítky,
- výskyt spektrálních barev u izolačnÍho dvojskla nebo trojskla
- kondenzace vlhkosti na izolačnim skle mimo uzavřenou meziskelnI dutinu,
- kondenzace vlhkosti s namrzáním vody na vnější straně izolačních trojskel, profilech
a kování
- drobné odchylky u meziskelnich příček (viditelnost řezu) a rezonance příček
- vady způsobené chybným seřízenim výrobku, chybným nebo nedostatečným
mazáním, čištěním a údržbou výrobků
- poruchy funkce elektricky ovládaných prvků způsobené nedostatky elektrických
obvodů objednatele
- vady na výrobcích, které nějakým způsobem přesahují technické normy či standardy
a byly vyrobeny na výslovné přáni zákazníka (tento nestandard je uveden v kalkulaci
smlouvy),
- tvarová odchyl ká profilů způsobené překrytím fóliemi Či maskovacími páskami, které
instaloval objeď natel,
- vady způsobené v důsledku událostI majÍcÍch původ ve vyšší moci - požáry, kroupy,
záplavy, zemětřesení, vichřice, spady popilků, pylu, kyselých dešťů apod.,
- vlasové trhliny na zednickém zapraveni
- nerovné hrany ostění, pokud takové byly již před vybouráním původního prvku
4.6. Reklamovatelné dále nejsou tato poškozeni (nejsou vadami):
-mechanická poškozeni vzniklá po předáni díla Či zboží.
-znehodnoceni profilu vzniklé v důsledku pozdně odstraněné ochranné folie (folii je
nutné odstranit do 1měsice od dodáni).
- poškozeni vzniklá neodbornou montáži po okamžiku předáni a převzetí díla nebo
zboží (neodbornou montáží se rozumí především případ, kdy montáž prováděla jiná
osoba než prodejce nebo jeho smluvní partner) nebo nebyla montáž provedena dle
technologického postupu,
- poŠkozeni vzniklá použivánIm v podmínkách, které mohou nastolit fyzickou či
chemickou nerovnováhu v návaznosti na vlastnosti stavby jako celku, například vady



projektu a materiálů používaných na stavbě, v závislosti na specifických místních
podmínkách, na př. zvýšená prašnost, emise, vlh kost - způsobujÍcÍ kondenzaci vody a
vodních par na sklech, rámech a kováni,
- poškozeni vzniklá vlivem nevhodných mikroklimatických podmínek objektu, např.
roseni skel, rámů či zdiva z interiéru (jedna se o běžný fµikálni jev, který vzniká
zpravidla nedodržením hygieny výměny vzduchu), a s tím souvisejicí poškození
parapetů v důsledku působeni kondenzátu a případný následný růst plísni atd.,
- barevný nesoulad stejných barev aplikovaných na různé materiály či různými
technologiemi (profily, výplně, krytky kováni atd.)
4.7. Rekiamovatelné jsou vady, jež bráni řádnému užíváni zboží Či díla a znehodnocuji
jeho fyzický stav.
4.8. Za vadu se dále u okenních a dveřních profilů nepovažuje
- mechanická poškozeni vzniklá po předání díla či zboží.
- Za reklamovatelnou vadu u hlinikových výrobků s povrchovou úpravou Elox nelze
považovat tzv. extruzní čáry. Dále za rek|amovatelnQu vadu u hlinIkových výrobků
nelze považovat jakékoliv barevné vady na plastových izolátorech křídel a rámů.
- Nehomogennost dřeva. Dřevo je nehomogenní materiál, rozdíly v barvě a struktuře
na povrchu dřeva jsou přirozenými vlastnostmi dřeva, a proto nemohou byt důvodem
k reklamaci, stejně tak přirozené vady dřeva jako smolníky atd.
- Vysprávky dřeva. Povolené vysprávky dřevěných profilů určených k povrchové
úp ravě Iazurovacími a krycími laky jsou: výsprava lodičkou, tmelem.
4.9. Zákazník bere na vědomi, že jemu předloženy vzorník barev nebo vzorky výrobků
na prodejních místech sIoužÍ k výběru odstínu lazury, avšak skutečny výsledný odstín
lazury na dodaných výplních otvorů nemusí zcela přesně souhlasit s vybranou
variantou. jako reklamaci nelze uznat barevnou rozdÍlnost nového a dříve dodaného
prvku. L3zuŕa je vystavena ultrafialovému záření, které působí přes povrchovou
úpravu až na lignin, který je součástí dřeva a vlivem UV záření tmavne. Za vadu nelze
považovat viditelnost bezchybného délkového nastaveni dřeva. Povrchová úprava u
tropické dřeviny meranti může obsahovat na povrchu drobné bublinky či kráterky,
které vznikají při nástřiku či v průběhu dozrávání povrchové úpravy. Nemají vliv na
kvalitu a životnost povrchové úpravy a jejich výskyt není důvodem k reklamaci.
4.10 Za vadu se dále u skla nepovažuje:
- mechanická poškozeni vznikla po předáni díla či zboží a rezonujici meziskelni příČky.
- rozdílný odlesk a zabarveni skloviny u skel z různých dodávek při dodržení stejné
objednací specifikace.
- nehomogennost skla. Sklo není ve své ploše homogenní materiál. Při oroseni se
rýsuji veškeré anomálie skla. jedna se o technologické stopy na struktuře skla, které
nebrání průhledu a tyto stopy nejsou vadami a nelze je reklamovat. Sklo se posuzuje
v suchém stavu ze vzdálenosti 1,5 m, Dovolený rozsah poškozeni na Im' skla je
tento: Bubliny a bodová poškozeni uzavřené průhledné do 0,6 mm bez omezeni,
nikoliv však ve shlucích, do 2 mm - 4 ks, do 3 mm - 2 ks, do 5 mm - 2 ks, uzavřené a
neprůhledné nepovoluji se. Kamínky nepovoluji se. Škrábance vlasové do 20 mm bez
omezeni nikoliv však ve shlucích do 50 mm - 7 ks, do 100 mm - 5 ks hrubé, nepovoluji
se. Vysvětleni pojmů: Škrábanec vlasový - ostré mechanické poškozeni povrchu skla
ve tvaru čáry, zjistitelné jen zevrubnou prohlídkou (provádí se pod jakýmkoliv úhlem
a z jakékoliv vzdálenosti). Škrábanec hrubý- ostré mechanické poškozeni povrchu skla
ve tvaru Čáry, k jejímuž zjištění není třeba zevrubné prohlídky.
4.11. Parapety jsou dekorativní prvek a nejsou určeny k nadměrnému zatěžovaní. Za
vadu se nepovažuje jakékoliv povrchové poškozeni vnějších i vnitřních parapetů
vzniklé po předáni zboží či díla, vadou není ani rozdílný odstín barev u dodávek
v různých časových obdobích.
4.12. Za vadu se dále u žaluzií nepovažuje:
- Částečné nebo celkové opotřebeni výrobku
- nedoklápěnÍ lamel (při posouzeni se vychází z pravidla, že skrz Žaluzii nesmí být mezi
lamelami při kolmém pohledu vidět na rovinu skla)
- rozdílnost doklápění lamel jednotlivých žaluzii
- mechan ické poškozeni jednotlivých dílů žaluzii
- světelná netěsnost po stranách žaluzie mezi lamelami a zasklivaci lištou, pokud
nepřesahuje max. přípustnou toleranci 5 mm (měřena nejmenší vzdálenost lamela -
zasklivaci lišta). Žaluzie nejsou určeny k celkovému zatemněni (pokud se nejedná o
speciální zakázku, kde je to uvedeno).
- šikmý chod v horizontální rovině. Maximální rozdíl výšek v místě pásky je dán
hodnotou +/- 5 mm
4.13. Za vadu se dále u sÍtÍ nepovažuje částečná netěsnosti sItě na straně srazu v
horní a dolní časti dvoukřIdlého okna (u štulpu) a mezera menší nežli 2 mm mezi
přítlačnou plochou (rámu, kartáče, těsněni) sitě a rámem okna.
4.14. Délka vodicích lišt venkovních rolet standardně konči na spodním okraji rámu
okna a nedosahuji na venkovní parapet, pokud si zákazník jiné provedení smluvně
neobjednal.
4.15. Dojde-li k násled nému ovlivněni funkčnosti výrobku vlivem znečištění kováni
(např. při zednickém zapraveni, nevhodných okolních podmínkách uživánÍ) nebo
neodbornou montáži třetí osobou, nebude reklamace zhotovitele m uznána.
4.16. V případě uznáni reklamace z titulu odpovědnosti za vady zboží, odstraní
zhotovitel vady jedním z těchto způsobů:
- odstraněním vady
- náhradní dodávkou za chybějící nebo vadné zboží
- přiměřenou slevou z ceny díla
Objednatel je oprávněn si zvolit jeden z těchto způsobů odstranění vady, tuto svoji
volbu není oprávněn následně měnit.
4.17. Uplatněni případné reklamace nemá odkladný účinek na povinnosti objednatele
zaplatit dílo nebo zboží v plné výši a ve stanovené nebo sjednané lhůtě placeni.
4.18. Uplatňování dalších nároků souvisejÍcÍch s reklamovaným výrobkem není
možné. Odpovědnost zhotovitele za vady je vždy limitována hodnotou dodaného
zboží.

V. ZAMĚŘENÍ, DEMONTÁŽ, MONTÁŽ A ZEDNICKÉ ZAPRAVENÍ
5.1. Zaměřeni zahrnuje:
a) určení výrobních rozměrů odvozených od velikosti stavebního otvoru s
přihlédnutím k závazným doporučením výrobce profilových systémů. výrobním

rozměrem se rozumí výška a šÍřka okenního (dveřního) prvku stanovená při zaměřeni
stavebního otvoru zhotovitelem. Zhotovitel garantuje pouze takové výrobni rozměry,
které byly zaměřeny pracovníkem zhotovitele.
b) je-li výrobni rozměr sta noven jiným způsobem (např. je-li výrobní rozměr zaměřen
objednatelem anebo je-li stanoven výrobni rozměr dle údajů objednatele o velikosti
stavebního otvoru, když tento stavební otvor není dosud připraven), přechází garance
za výrobnirozměr na objednatele.
5.2. Demontáž zahrnuje:
a) odstraněni jvybourá ni) původ nich okenních (dveřních) prvků, původní oken ní a
dveřní prvky nebudou zachovány, pokud není smluvně sjedná no jinak.
c) ,,hrubý úklid" bez odvozu suti,
5.3. Montáž zahrnuje:
a) dopravu výrobků do místa plněni za podmínek sjednaných ve smlouvě
b) usazeni a ukotveni nových oken a dveří do připravených otvorů
c) aplikaci polyuretanové pěny (bez jejího ořezáni),
d) kontrolu funkčnosti výrobků, jejich seřizenÍ a předvedení objednateli.
5.4. Zednické zapraveni zahrnuje:
a) zapraveni špalet vnitřního ostění a nadpraží, vnitřních a venkovních parapetů
(pokud jsou součásti dodávky) odpovÍdajÍcÍm materiálem (pokud není sjednáno jinak),
b} zapravení plochy ostění na hranu původního ostění.

VI. ZÁSADY SPRÁVNÉHO UŽÍVÁNÍA ÚDRŽBY
6.1. výrobky nepoužívat k uzavřeni nevyzrálých staveb při použiváni mokrých procesů
(hrubých omítek, betonových podlah, apod.)
6.2. Do jednoho měsíce po montáži výrobků, je nutné odstranit z povrchu profilů
ochranou folii.
6.3. Zamezit znečištěni kování a ucpáni odtokových drážek v dolní části rámu,
zejména při dokončovacích pracích na fasádách a ostění.
6.4. Kováni minimálně lx ročně kompletně promazat dle návodu k obsluze a údržbě,
který je k dispozici na webových stránkách zhotovitele.
6.5. Neotvírat Štulpové dveře v uzamknutém stavu uvolněním štulpového zavírače.
6.6. Při zamykáni nebo odemykáni dveří nestlačovat zároveň kliku a otáčet klíčem.
6.7. Nenechávat otevřené křídlo okna nebo dveří v zamčeném stavu.
6.8. Rámy a křídla oken a dveří ošetřovat běžnými Čisticími prostředky pro
domácnost. V žádném případě nesmí být použity abrazivní čistici písky a emulze, dále
nesmí být použita čistidla na bázi organických rozpouštědel nebo s obsahem kyselin.
6,9. Křídla oken a dveří nesmí být vystavena přídavným zatížením.
6.10. Křídla oken a dveří se nesmí otevírat tak, aby docházelo ke kontaktu profilu
křídla s ostěním.
6.11. Mezi křídlo a rám se při otevřeni nesmí vkládat žádné předměty.
6.12. Otvorové výplně musí být v uzavřeném stavu tak, aby nemohlo dojit k vYpádnutl
dětí nebo starších osob. U těchto uživatelů zajistěte dozor.

VII. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ
7.1. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že objednatel nabude vlastnické právo teprve
až úplným zaplacením sjednané ceny.
7,2, Objednatel nesmí bez předchozího pÍsemného souhlasu zhotovitele přenechat,
převést či postoupit na Záď nou třetí osobu jakoukoli svoji povinnost, nebo právo
vyplývajici ze smlouvy či její části.
7.3. Objednatel odpovídá za škodu, kterou by způsobila případná nepravdivost či
nepřesnost prohlášenÍ učiněných v této části nebo porušeni zde uvedených či
jakýchkoli jiných povin nosti ze smlouvy.
7,4. V případě, že objednatel je spotřebitelem dle přIslušných právních předpisů, jsou
veškerá ustanovení Kupní smlouvy, Smlouvy o dílo nebo těchto podmínek, která se
odchylují od zákona v neprospěch objednatele vůči tomuto objednateli neúČinná.
7.5. V případě, že objednatel je spotřebitelem dle příslušných právních předpisů, a
dojde mezi společnosti VPO Protivanov, a.s, a objednatelem ke spotřebitelskému
sporu," který se nepodaří vyřešit dohodou, bere tímto objednatel na vědomí, že je
oprávněn podat návrh na mimosoudní řešeni takového sporu k určenému subjektu
mimosoudního řešeni spotřebitelských sporů, kterým je Česká obchodní inspekce,
Ústřední inspektorát - oddělení ADR, Štěpánská 15, 120 DO Praha 2, e-mail:

web: adr,coi.cz.

hranný sborkraje

213
Zlín ..,. ,,.,,._

Zhotovitel


